
Gemeinde Loßburg  Öffentliche Bekanntmachungssatzung  
Landkreis Freudenstadt  Seite -  1  - 

  
 
Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachungen 
 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg und § 1 der 
Verordnung des Innenministeriums zur Durchführung der Gemeindeordnung hat der 
Gemeinderat der Gemeinde Loßburg am 14.11.2006 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
§ 1 Öffentliche Bekanntmachungen  
 
(1) Öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde Loßburg erfolgen, soweit keine 

sondergesetzlichen Bestimmungen bestehen, durch Einrücken in das eigene 
Amtsblatt der Gemeinde.  

 
(2) Als Tag der Bekanntmachung gilt der Ausgabetag des Amtsblattes.  
 
 
 
§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Gleichzeitig 
tritt die Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung vom 
30.05.1956 außer Kraft. 

 
 
 
 
Loßburg, den 14.11.2006 
gez. 
S c h r e i b e r 
Bürgermeister   
 


